

P R O T O K Ó Ł Nr XXXVI/2014

XXXVI sesji Rady Miejskiej w Pasymiu

z dnia 17 kwietnia 2014r.

Obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Elżbieta Dyrda, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Spoza członków Rady w obradach udział wzięli: Pan Bernard Mius – Burmistrz Miasta, Pan Arkadiusz Młyńczak – Skarbnik Miasta, Pan Jarosław Milewski – Sekretarz Miasta, kierownicy zakładów pracy, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy i prasa lokalna.

Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Dyrda stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych (na stan Rady 15), więc uchwały podejmowane na sesji będą prawomocne.

Lista obecności radnych oraz gości zaproszonych na XXXVI sesję Rady Miejskiej Pasymia stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z XXXIII, XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym
5. Interpelacje i wnioski radnych.
6. Projekt uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasym na lata 2014-2028.
7. Projekt uchwały w sprawie budżetu na rok 2014.
8. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr VII/30/2011 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 14 kwietnia 2011r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie zadania

własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE.

9. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr IV/37/2003 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 lutego 2003r. w sprawie: określenia zasad gospodarki nieruchomościami i zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych oraz przyznawania pierwszeństwa i udzielania bonifikaty w ich nabyciu.
10. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/213/2013 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pasym oraz Harmonogramu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych na terenie Gminy Pasym w 2014 roku.
11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda poinformowała, iż w punkcie 9 porządku obrad, w tytule uchwały po zdaniu: i udzielania bonifikat w ich nabyciu powinno nastąpić dopisanie: wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą nr V/19/2007 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 14.02.2007r. Przewodnicząca Rady dodała, iż pełen tytuł jest w projekcie uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała, czy ktoś ma jeszcze propozycje do zmiany porządku obrad.

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3 Przyjęcie protokołu z XXXIII, XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Dyrda zwróciła się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pani Elżbieta Dyrda poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXXIII sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania w którym wzięło udział 15 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Dyrda zwróciła się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pani Elżbieta Dyrda poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania w którym wzięło udział 15 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Dyrda zwróciła się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pani Elżbieta Dyrda poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania w którym wzięło udział 15 radnych protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4 Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.

Głos w tym punkcie zabrał Burmistrz Miasta – Pan Bernard Mius, który przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między XXXIII a XXXVI sesją Rady Miejskiej.

Przedstawione przez Burmistrza sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Dyrda zapytała radnych, czy mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Radni nie zgłosili pytań.

Ad 5 Interpelacje i wnioski radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji, ani wniosków.

Ad 6 Projekt uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasyń na lata 2014-2028.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który złożył wniosek formalny o przerwę z tego względu, iż radni przed chwilą otrzymali materiały.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda ogłosiła przerwę, godzina 11:20 – 12:25.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasyń na lata 2014-2028.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 7 Projekt uchwały w sprawie budżetu na rok 2014.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała czy będzie dyskusja w tym temacie.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz, który w imieniu grupy radnych złożył wniosek, aby w projekcie budżetu dokonać jeszcze jednej zmiany, mianowicie zmniejszyć dotację dla MOK o 33.000 zł. i przeznaczyć tą kwotę na spłatę zaległości gminy. Motywuję to tym, jak wynikało z naszych rozmów, wiemy jaka jest sytuacja i nie te imprezy są najważniejsze, które się planuje, a jest to znaczna kwota 33.000 zł. Brak na wiele innych potrzebnych rzeczy uważamy, że sensowne było by spłacenie większej ilości naszych zobowiązań wobec Energopolu, po to chociażby, aby nie płacić odsetek kolejnych, aby odsetki nie rosły.

Głos zabrał radny – p. Mieczysław Żyra, który powiedział, że dyrektor MOK był zaproszony na posiedzenie komisji budżetowej, na której to zapadły pewne ustalenia. Obniżyliśmy dla MOK 35.000 zł. i uważamy, że wystarczająca to jest obniżka. Nie możemy raz tak, a drugi raz tak. Owszem to nie była cała rada, ale komisja budżetowa i tak zaproponowaliśmy na ostatnim posiedzeniu i było przyjęte to. Radny zaproponował, aby głos zabrał dyrektor MOK.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz: nie dopowiedziałem proszę państwa tego, to nie znaczy, że nie będzie w ogóle środków na imprezy. Środki na imprezy będą myślę, że w zbliżonej wysokości jak w roku ubiegłym. Poza tym są zabezpieczone odrębne środki w budżecie ośrodka kultury na takie drobniejsze imprezy wewnętrzne powiedzmy Dzień Dziecka, czy inne. Na te większe imprezy będzie nieco ponad 8.000 zł. pozostanie, bo też nie wszystko zdejmujemy. Myślę, że za te 8.000 zł. też można pewne imprezy zorganizować, oczywiście nie z takim rozmachem, ale na taki rozmach nas dzisiaj po prostu nie stać.

Głos zabrał Dyrektor MOK – p. Rafał Kiersikowski: byłem zaproszony na komisję budżetową, rozmawialiśmy, zostało mi zabrane dla ośrodka kultury 35.000 zł. Tu odpowiem od razu p. radnemu, że jeżeli pan mówi, że na poziomie tamtego roku, w tamtym roku na imprezy plenerowe było 58.000 zł., w tym roku jest to 33.000 zł., do pozyskania jest 142.000 zł. Za 8.000 zł., to można wynająć scenę, tylko scenę.

Radny – p. Wiesław Nosowicz: my mamy własną w ZGKiM.

Pan Rafał Kiersikowski: no to trzeba zapłacić 500 zł. Ochrona jest to 2.500 zł., płot jest to 3.500 zł., ewentualnie możemy Echo Pasymia postawić na 8 godzin, ja mogę poprowadzić imprezę. Dożynki, które są tradycją i Noc

Świętojańska. Tutaj też wspomnę o kartoflaku. W kartoflaku nie było zarezerwowane, bo podjęliśmy taką decyzję, że 5.000 zł. wyłożymy z oszczędności ośrodka kultury. Wpłaciliśmy 10.000 zł., 5.000 zł. znalazłem sponsora, który nam wpłacił, 5.000 zł. z wynajmu, czyli 10.000 zł. ośrodek kultury wynalazł środki, wpłacił. Mamy imprezę wojewódzką, powiatową. Teraz jak się zostawia 14.000 zł. na imprezy wewnętrzne, to jest 12.000 zł. to jest cykl od Dzień Babci po szopkę Bożonarodzeniową, która była, to też środki na to idą. Na różnego rodzaju konkursy. Jak się zostawia 12.000 zł. na cały rok, jest to nie możliwe. Za 8.000 zł. nie da się rady zrobić żadnej imprezy. Na komisji budżetowej była walka o 5 – 6.000 zł. i powiedziałem, że znajdę sponsorów i jeszcze zjedziemy. Na remont w projekcie było 10.000 zł., dałem 6.000 zł., bo 4.000 zł. też chciałbym się wykazać, znaleźć sponsora. Dzisiaj się dowiaduję, że zostało mi obcięte 63.000 zł., to zostawmy 180.000 zł. na funkcjonowanie, na wypłaty.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: proszę państwa, wniosek jest następujący p. Wiesławie, by zmniejszyć dotację dla ośrodka kultury o 33.000 zł. i przeznaczyć na spłatę długu dla Energopolu.

Przewodnicząca zapytała radnych, kto jest za przyjęciem wniosku.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 8 radnych, 7 radnych głosowało przeciw.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: prosimy o zaznaczenie tego faktu w budżecie.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: budżetu na rok 2014.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 3 radnych głosowało przeciw i 3 osoby wstrzymały się od głosu. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 8 Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr VII/30/2011 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 14 kwietnia 2011r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę nr VII/30/2011 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 14 kwietnia 2011r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 9 Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr IV/37/2003 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 lutego 2003r. w sprawie: określenia zasad gospodarki nieruchomościami i zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych oraz przyznawania pierwszeństwa i udzielania bonifikat w ich nabyciu wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą nr V/19/2007 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 14.02.2007r.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda poprosiła wnioskodawcę o jeszcze jedno wyjaśnienie odnośnie tej uchwały.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący – p. Marcin Nowociński: na wspólnych komisjach wypracowaliśmy, że zgody rady będą dzierżawa powyżej 3 lat, ja zmniejszyłem do 2 lat ponieważ prawo pierwokupu jest przy 3 lat, a powyżej 3

lat jak byśmy ustalili, tutaj zapisali, dało by prawo pierwokupu bez zgody rady więc zmniejszyłem do 2 lat. To nic nie zmienia, te wszystkie dzierżawy ogródków działkowych one są do 2 lat i dopisałem jeszcze ten zapis o sprzedaży w drodze przetargu ograniczonego. Reszta się nie zmienia jest wszystko to samo.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda zapytała czy ktoś ma pytania w związku z tym projektem uchwały.

Radni nie zgłosili pytań.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr IV/37/2003 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 lutego 2003r. w sprawie: określenia zasad gospodarki nieruchomościami i zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i użytkowych oraz przyznawania pierwszeństwa i udzielania bonifikat w ich nabyciu wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałą nr V/19/2007 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 14.02.2007r.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych głosowało przeciw i 2 osoby wstrzymały się od głosu. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 10 Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/213/2013 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pasym oraz Harmonogramu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych na terenie Gminy Pasym w 2014 roku.

Głos zabrał Sekretarz Miasta – p. Jarosław Milewski, który powiedział, że pierwsze kwoty dotyczące wysokości zwrotów przeznaczonych na realizację gminnego programu wynosiły 117.000 zł., ale to były szacunki. Po takich już terminowych wpłatach, które były, po takich dokładnych prognozach wiemy, że tych środków będzie mniej. Będzie 113.900 zł. Musieliśmy dostosować harmonogram

wydatków do posiadanej wysokości środków. Ograniczono niektóre wydatki, żeby suma wyszła taka jaką możemy przeznaczyć 113 900 zł.

Projekt uchwały przeczytała Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/213/2013 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 20 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Gminnych Programów: Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Pasym oraz Harmonogramu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych na terenie Gminy Pasym w 2014 roku.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 2 radnych głosowało przeciw. Uchwała została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 11 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda powiedziała, iż w związku z tym, że w punkcie 5 porządku obrad radni nie zgłosili wniosków i interpelacji przechodzimy do punktu 12 porządku obrad.

Ad 12 Wolne wnioski i informacje.

Głos zabrała sołtys sołectwa Tylkowo – p. Małgorzata Kamińska, która zwracając się do przewodniczącej zapytała jakie kwoty pieniędzy zostały przeznaczone w budżecie gminy na rok 2014 na wsie.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: proszę państwa, p. burmistrz przedłożył nam swój wniosek o tym by 70% wydatków przeznaczyć na realizację zadań w poszczególnych sołectwach. Rada podjęła decyzję o tym, by przeznaczyć tylko kwotę z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni, na tzw. koszenie.

Następnie przewodnicząca zapytała skarbnika czy znalazł w dokumentach jaka to jest kwota.

Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak: proszę państwa według moich obliczeń, jak zostało to ujęte w budżecie, to jest kwota 19.696,36 zł. z czego na wydatki bieżące 11.496,36 zł., wydatki majątkowe 8.200 zł. Te wydatki majątkowe to jest dokończenie remontu i modernizacji oraz wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Elganowo – 5.000 zł. i zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Grom – 3.200 zł.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda powiedziała, że rada zadecydowała, że tylko trzeba dokończyć te prace, które są niezbędne i reszta pieniędzy jest na utrzymanie zieleni.

Głos zabrał sołtys sołectwa Dybowo – p. Grzegorz Wanowicz, który zapytał na jakiej zasadzie będzie funkcjonowało dzielenie tych pieniędzy.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda: funduszu sołectkiego nie ma. Pieniądze zostały przyjęte do budżetu gminy i tu już dalej odnośnie rozliczania p. skarbnik. Wracamy do sytuacji pierwotnej kiedy nie było funduszu, a też sołectwa funkcjonowały w jakimś zakresie. Bardzo nam przykro, że tak jest, ale niestety decyzję taką musieliśmy podjąć. Mamy do spłacenia prawie 1.000.000 zł. Energopolowi, z każdego dnia odsetki rosną. Sprężaliśmy się, szukaliśmy pieniędzy po to, żeby spłacić jak najwięcej, bo to jest główne zadanie finansowe. Na przyszły rok i lata następne podjęliśmy uchwałę o wyodrębnieniu funduszu sołectkiego.

Sołtys sołectwa Dybowo – p. Grzegorz Wanowicz, który powiedział, że pewne inwestycje zostały na wsiach rozpoczęte i teraz nie można ich skończyć. Pan Wanowicz dodał, iż w Dybowie jest rozpoczęte boisko.

Sołtys sołectwa Tylkowo – p. Małgorzata Kamińska powiedziała, że Tylkowo ma taką samą sytuację. Pani Małgorzata Kamińska zapytała jaką kwotę pieniędzy przeznaczają się na zieleni w Pasymiu.

Następnie p. Kamińska zapytała burmistrza kiedy powstanie u nas „Biedronka”. Pani sołtys powiedziała, iż pytają o to mieszkańcy.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius: szanowni państwo jesteście po fakcie dokonany. Długo czekałem na budżet, bardzo długo i ubolewam, mogliśmy półtora miesiąca wcześniej ten budżet mieć już przyjęty, takie jest moje stanowisko, czy ktoś się z nim zgadza czy nie. Zależało mi bardzo, żeby ci najbiedniejsi ludzie, którzy czekali na te 200 czy 300 zł. z MGOPS, nie mogli tego otrzymać ponieważ te środki nie były wrzucone do budżetu. Znajac sprawę, w pełni świadomy tego co jest, w jakiej sytuacji gmina się znajdowała, zawsze mówiłem, że nie ma sytuacji nie do rozwiązania. Wszystkie sytuacje, wszystkie sprawy są do rozwiązania, tylko trzeba spokojnie,

pomału myśleć nad tym jak to rozwiązać, w miarę możliwości jak najszybciej. Jesteśmy dzisiaj świadkami tego, że ten problem na dzień dzisiejszy i mam nadzieję na przyszłość jest rozwiązany. W międzyczasie wyrok, orzeczenie kolegium samorządowego, że gmina Pasyłm należności podstawowe plus odsetki musi oddać Energopolowi 900.000 zł. Proszę państwa w projekcie budżetu zaplanowałem na ten rok budżetowy 430.000 zł. niecałe jeśli chodzi o sprzedaż mienia. Na dzień dzisiejszy wykonałem tą sprzedaż nie 430.000 zł., ale 450.000 zł. w 100%, w związku z czym siedziałem bardzo długo, rozważałem różne za i przeciw z pracownikami urzędu i doszliśmy do wniosku, że 750.000 zł. zwiększam sprzedaż mienia ruchomego. Jest to realna i możliwa kwota do wykonania. Burmistrz nadmienił też, iż ubolewa nad tym, że rada zabiera cykl imprez.

Głos zabrał radny – p. Wiesław Nosowicz: muszę jedną rzecz sprostować, ponieważ publicznie p. burmistrz jak gdyby dotknął mojej osoby. Pan burmistrz kupił sobie artykuł w Gazecie Olsztyńskiej artykuł sponsorowany, w którym przeprowadził wywiad sam ze sobą, więc to od tego zaczniemy. W tym artykule niestety, ale zostało wymienione moje nazwisko stąd to dzisiaj czuję się zobowiązany udzielić krótkiego wyjaśnienia, bo gdyby nie to, przeszło by to powiedzmy bez echa. Proszę państwa przede wszystkim to rozważam możliwość wystąpienia do rady i mediów z zawiadomieniem o naruszeniu prawa, ponieważ artykuły sponsorowane muszą być wyraźnie oznaczone. Ten artykuł nie był oznaczony, nie był, ani podpisany przez żadnego autora, ani nie był wyraźnie oznaczony, że jest to artykuł sponsorowany. To jest wprowadzanie czytelników w błąd i jest to wbrew ustawie „Prawo prasowe”, stąd też rozważam taką możliwość pod tym kątem prawnym. Natomiast jeśli chodzi o szczegóły to tylko jedno sprostowanie, to już słowa p. burmistrza w tym artykule, w tym wywiadzie, że p. Nosowicz nie zgłosił przez te lata, nic nie zgłosił co by służyło tej gminie. Proszę państwa wniosków złożyłem naprawdę całą masę różnych i indywidualnych i pracując w komisjach. Ja naprawdę pracuję w komisjach, pracuję dużo w domu po to, żebym wiedział o czym mówię chociażby na komisjach. Złożyłem powiem państwu tylko, 3 lata temu bodajże wniosek o utworzenie specjalnej strefy ekonomicznej w tej gminie i mówiłem o tym, że da to szanse rozwojowe tej gminie, przyciągnie to potencjalnych inwestorów, da to nowe miejsca pracy, ale co usłyszeliśmy, usłyszeliśmy proszę państwa, że nie opłaci się, bo to się już kończy, a nie warto, a zobaczymy. Czekaliśmy 2 lata, nie robiliśmy nic jako gmina. Po 2 latach p. burmistrz wyskakuje z projektem utworzenia specjalnej strefy ekonomicznej. 2 lata stracone. To jest jeden przykład tego, że Nosowicz nic nie zgłasza i nie myśli o tym, żeby w tej gminie było lepiej. Drugi przykład jeśli chodzi o finanse gminy, do dzisiaj się nie doprosiliśmy, ani komisja budżetowa, ani indywidualnie, prosiliśmy o oszacowanie, ja zgłosiłem wniosek o opodatkowanie gruntów pod liniami energetycznymi i naprawdę proszę mi

wierzyć są to duże pieniądze dla gminy, dla gminy, która się boryka z problemami finansowymi. To nie są pieniądze rzędu kilkuset złotych, czy kilku tysięcy, są to naprawdę duże pieniądze dla gminy. Jakże nie powiem dzisiaj, prosiliśmy o szacunkowe tylko podanie nam przez urząd, prosiliśmy jako komisja mówię, powierzchni tych gruntów po to, aby móc mieć jakiś obraz jaki to będzie miało wpływ na budżet gminy. Do dzisiaj nic nie zostało w tym kierunku zrobione.

Przewodnicząca Rady – p. Elżbieta Dyrda odczytała zebranych życzenia Wielkanocne od Szkoły Podstawowej w Pasymiu.

Następnie przewodnicząca odczytała zaproszenie na święto szkoły „Wojcieszki”.

Głos zabrał Burmistrz Miasta – p. Bernard Mius, który złożył zebranych życzenia Wielkanocne.

Głos zabrał kierownik RRG – p. Wiesław Szubka, który powiedział, że sytuacja z liniami energetycznymi była analizowana i niemalże 100% linii jest nad terenami prywatnymi w związku z czym gmina nic do tego nie ma. Prywatni właściciele jak chcą to mogą do Energii występować.

Ad 13 Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady - Pani Elżbieta Dyrda podziękowała zebranych za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji.

Obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej Pasymia rozpoczęto o godz. 11:00 a zakończono o godz. 13:25.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Chitka
Podinspektor w UMiG